VISTA la determina di affidamento all’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. della fornitura di 

n. 100 tessere cartacee modello AT e n. 100 tessere cartacee modello BT prot. n. 0535856.E del 

03.12.2025, con cui è stato disposto di procedere alla fornitura in argomento per l’importo di € 

234,00 (euro duecentotrentaquattro/00); 

CONSIDERATO che nella determina citata non è stato preso in considerazione il costo per la consegna 

delle tessere presso la sede di Largo L. Daga 2 Roma pari ad € 871,20 oltre iva di legge al 22%, per 

un valore complessivo di € 1.062,86;

[...]

199 -  Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2026 e bilancio pluriennale per il triennio 2026-2028; 

DISPONE 

di rideterminare l’affidamento della fornitura in oggetto comprensivo degli oneri di consegna, per 

l’importo di € 1.105,20  (euro millecentocinque/20) oltre IVA di legge; 

di procedere mediante corrispondenza secondo gli usi del commercio consistente in un apposito 

scambio di lettere ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.lgs. 36/2023 e dell’art. 1350 c.c., con l’Istituto 

Poligrafico e Zecca dello stato S.p.A.